
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
пятый созыв – заседание двадцать седьмое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 января  2016 года                   № 332 
 

 

О внесении изменения в Положение « О статусе депутата Рассказовского 

районного Совета народных депутатов муниципального образования 

«Рассказовский район Тамбовской области», утвержденное решением 

Рассказовского районного Совета народных депутатов  

от 26.11.15 г. № 312 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в Положение « О 

статусе депутата Рассказовского районного Совета народных депутатов 

муниципального образования «Рассказовский район Тамбовской области», 

утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 

депутатов от 26.11.15 г. № 312» и заключение, представленные постоянной 

мандатной комиссией, в соответствии  с Федеральным законом от 28.11.2015 

г. № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию 

коррупции»  

 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение «О статусе депутата Рассказовского районного 

Совета народных депутатов муниципального образования «Рассказовский 

район Тамбовской области»,  утвержденное решением Рассказовского 

районного Совета народных депутатов от 26.11.15 г. № 312» следующее 

изменение: 

- пункт 2 части 8.3 раздела 8 дополнить словами «, если в порядке, 

установленном федеральными законами и (или) законами Тамбовской 

области, лицам, замещающим муниципальные должности, не поручено 

участвовать в управлении таким хозяйствующим субъектом.». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский 

областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава района                                                                   В.А. Маняхин 
 


